



# Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „smlouva“) mezi:

**Objednatel** Obec Sádek  
Se sídlem: Sádek č.p. 39, 261 01 Sádek  
IČ: 00243264  
Bankovní spojení: 15122211/0100  
Zastoupený: Karel Brůček, starosta

*(dále jen „objednatel“) na straně jedné*

**a**

**Zhotovitel** B E S s.r.o.  
Se sídlem: Sukova 625, 256 01 Benešov  
IČ: 437 92 553  
DIČ: CZ43792553  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; č.ú. : 3300121/0100  
Zastoupený Ing. Janem Freudlem, jednatelem  
ve věcech smluvních: Ing. Jan Freudl, jednatel, Petr Váňa, M.Sc., jednatel  
ve věcech technických: Rostislav Hovězák  
číslo smlouvy **S 278/2023**

*(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé.*

Objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“:

## 1 Účel smlouvy

- 1.1 Objednatel je investorem projektu „**Sádek - MK Pod Lesem**“. Za účelem zajištění jeho realizace sjednává Objednatel na základě výsledku veřejné zakázky s názvem „Sádek - MK Pod Lesem“ (zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) tuto smlouvu.
- 1.2 Zhotovitel se zavazuje, že dílo vymezené v této smlouvě provede na svůj náklad a nebezpečí a ve sjednané lhůtě pro objednatele. Dílo bude provedeno a předáno v souladu s platnými normami a předpisy upravujícími provádění díla.
- 1.3 Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle této smlouvy v dohodnutém termínu.
- 1.4 Práva a závazky plynoucí pro smluvní strany z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, platném znění (dále jen „občanský zákoník“).

## 2 Dílo

- 2.1 Dílem se rozumí stavební práce spočívající v rekonstrukci místní komunikace Pod Lesem.



- 2.2 Rozsah předmětu stavby je vymezen projektovou dokumentací předanou Objednatelem Zhotoviteli. Projektovou dokumentaci zhotovila společnost DRAM Invest s.r.o., Drachkov 21, 386 01 Strakonice, IČ: 04401701.
- 2.3 Dílem se rozumí také provedení dalších prací a činností souvisejících s plněním předmětu zakázky a nezbytných pro řádné dokončení díla, a to:
- Zajištění dalších nezbytných povolení a rozhodnutí nutných pro řádné provedení a dokončení díla (zábor veřejného prostranství, dopravně inženýrská opatření apod.).
  - Vytýčení podzemních sítí a písemné předání dotčených sítí správcům těchto sítí.
  - Zajištění prostoru stavby - staveniště, vybudování zařízení staveniště případně prostoru pro skládku materiálu a stavební techniky.
  - Koordinace při odvozu komunálního odpadu vč. přemístění nádob.
  - Zajištění bezpečnosti při provádění díla, včetně uživatelů komunikací.
  - Zajištění čistoty na staveništi a v jeho okolí, včetně úklidu po stavebních pracích.
  - Zajištění a předjednání ploch pro provizorní parkování stavební techniky během stavby.
  - Zajištění a předání dokladů o likvidaci stavebního odpadu dle požadavků správního orgánu po ukončení stavby.
  - Fotodokumentace průběhu provádění díla; zhotovitel zajistí a předá objednateli průběžnou fotodokumentaci realizace díla na CD/DVD.
  - Zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb.
  - Součinnost s kolaudačním řízením.

### 3 Termín provádění díla

- 3.1 Předání staveniště: nejpozději do 10 dnů od doručení výzvy ze strany objednatele.
- 3.2 Zahájení prací: nejpozději do 10 dnů od předání a převzetí staveniště.
- 3.3 Ukončení prací: nejpozději do 90 dnů od předání a převzetí staveniště.

### 4 Cena za dílo

- 4.1 Cena za dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele.
- 4.2 Sjednaná cena činí 1 995 689 Kč bez DPH, DPH samostatně 419 095 Kč,  
**s DPH 2 414 784 Kč**
- 4.3 K výše uvedené ceně za dílo bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle platných předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
- 4.4 Cena za dílo je ujednána dle položkového rozpočtu zhotovitele v rozsahu nabídky pro výběrové řízení.
- 4.5 Zhotovitel při zpracování cenové nabídky důsledně zkontroloval zadávací podmínky a ostatní podklady pro provádění díla, zejména prohlídku staveniště. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že je položkový rozpočet úplný.
- 4.6 V případě nutného provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a které ale nejsou nezbytné pro provedení díla - tj. odlišné od prací nutných k provedení díla (dále jen „vícepráce nebo jiné změny“), budou tyto předem písemně odsouhlaseny v knize víceprací, odpočtů a změn zástupcem objednatele (TDS) a to za podmínky, že bude současně předem doloženo ocenění víceprací nebo jiných změn. I v případě, že obě strany nebudou umět před realizací víceprací nebo jiných změn přesně ocenit navrženou změnu, je možné tyto činnosti realizovat, avšak opět pouze až po písemném odsouhlasení oběma stranami, které bude současně obsahovat způsob a maximální lhůtu na stanovení dohodnuté ceny.
- 4.7 V případě, že bude objednatel vzhledem k průběhu provádění díla požadovat, aby některé práce předpokládané v Příloze č. 1 nebyly zhotovitelem provedeny, budou tyto odpočty předem



písemně odsouhlaseny v knize víceprací, odpočtů a změn zástupcem objednatele (TDS) a to za podmínky, že bude současně předem dohodou smluvních stran určena cena odpočtů. Při ocenění odpočtů se vychází z kalkulace zhotovitele uvedené v položkovém rozpočtu – Příloha č.1. Cena za dílo se v tom případě sníží o výši ceny odpočtů.

- 4.8 Kalkulace nákladů za provedení víceprací nebo jiných změn bude počítána na základě jednotkových cen uvedených v nabídce zhotovitele. Pokud zde tyto stavební práce, dodávky a služby tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní jednotkové ceny podle ceníku stavebních prací, platného pro rok 2023, s tím, že cena za položku bude vynásobena podílem, který bude stanoven vydělením celkové nabídkové ceny dodavatele, celkovou rozpočtovanou cenou. Bude-li nabídková cena dodavatele vyšší, bude použita ceníková cena bez této modifikace.

## 5 Platební podmínky

- 5.1 Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Veškeré platební vztahy mezi smluvními stranami budou prováděny výhradně bezhotovostním stykem na základě vystavovaných faktur.
- 5.2 Objednatel bude zhotoviteli hradit provedené práce a dodávky podle skutečně provedeného objemu prací a dodávek. Dílčí daňové doklady budou zasílány objednateli měsíčně. Datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do 5. dne následujícího kalendářního měsíce zašle přehled prací provedených za uplynulý měsíc, a to elektronicky v jednotném formátu xls. (excel) k odsouhlasení technickému dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) a objednateli. Po odsouhlasení tohoto dokladu se zhotovitel zavazuje vystavit daňový doklad a doručit jej objednateli. Každý daňový doklad musí obsahovat oceněný položkový rozpočet účtovaných prací. Při nesplnění jakékoliv z těchto podmínek se považuje doklad za neplatný.
- 5.3 Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty a zákonem o účetnictví.
- 5.4 Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 30 dnů ode dne průkazného doručení faktury objednateli.
- 5.5 Smluvní strany se dohodly na možnosti vzájemného zápočtu závazků a pohledávek.

## 6 Práva a povinnosti zhotovitele

- 6.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení provádění díla stavební deník. Do stavebního deníku je zhotovitel povinen čitelně zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro provádění díla, které jsou na stavbě prováděny. Stavební deník musí být denně přístupný na stavbě.
- 6.2 Dohodou vyjádřenou zápisem do stavebního deníku nelze měnit nebo doplňovat tuto smlouvu o dílo. Pokud to bude povaha dohody vyžadovat, musí být proveden písemný dodatek ke smlouvě. Zápisy ve stavebním deníku slouží jako podklad pro vypracování dodatku ke smlouvě o dílo. Jestliže zhotovitel, byť jen z části, nesouhlasí se záznamem objednatele nebo stavebního dozoru, je povinen připojit k záznamu do tří pracovních dnů své vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí. Nevyvratitelná domněnka dle věty předchozí se nevztahuje na záznamy ve stavebním deníku provedené zhotovitelem.
- 6.3 Zástupce zhotovitele je povinen zúčastňovat se kontrolních dnů svolaných objednatelem, případně z podnětu státních nebo správních orgánů.
- 6.4 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele, popř. osobu objednatelem určenou, k převzetí konstrukcí nebo prací, které budou zakryty další činností zhotovitele, a to zápisem do stavebního deníku a ústně v dostatečném předstihu, nejdéle však tři dny před jejich zakrytím. Pokud tak neprovede, půjde náklad na odkrytí a znovu zakrytí k tíži zhotovitele.
- 6.5 Zhotovitel bude při provádění díla udržovat čistotu a pořádek na stavbě. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy nutné pro bezchybný chod prováděných prací.



- 6.6 Zhotovitel je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností v souladu se zákonem o odpadech.
- 6.7 Zhotovitel je povinen na vlastní náklady odstranit případné škody na majetku způsobené prováděním díla (plněním předmětu smlouvy) třetím osobám i objednateli.

## **7 Práva a povinnosti objednatele**

- 7.1 Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště před zahájením prací a upřesnit případně jeho rozsah a to samostatným zápisem nebo zápisem ve stavebním deníku s uvedením dne předání.
- 7.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že práce jsou prováděny zřejmě nekvalitně, uplatní neprodleně požadavky na sjednání nápravy u zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje takovýto požadavek akceptovat na vlastní náklady. Neodstraní-li zhotovitel závadu neprodleně nebo v dohodnuté lhůtě, může objednatel stanovit lhůtu k odstranění závady. V případě zjištění vyhovujícího stavu hradí náklady spojené s kontrolou objednatel, v případě zjištění nevyhovujícího stavu, hradí náklady spojené s kontrolou zhotovitel.
- 7.3 Objednatel, resp. jeho oprávněný zástupce, je povinen dostavit se na výzvu zhotovitele na místo provádění díla, např. za účelem průběžné kontroly provádění díla, a poskytovat zhotoviteli patřičnou součinnost. Výzvu je třeba doručit objednateli minimálně 2 dny před dnem kontroly.
- 7.4 Zápisy z kontrolních dnů mají stejnou platnost jako stavební deník.

## **8 Předání a převzetí díla**

- 8.1 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. O předání a převzetí příslušné části díla bude mezi zhotovitelem a objednatelem podepsán předávací protokol. Objednatel nemá právo odmítnout dílo nebo jeho část převzít pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání či neomezuji užití díla nebo jeho části.
- 8.2 V předávacím protokolu budou uvedeny případné vady díla při jeho předání s uvedením lhůt jejich odstranění. Protokol bude podepsán zhotovitelem a objednatelem, popř. osobami k tomu zmocněnými písemnou plnou mocí. K zápisu je dodavatel povinen předložit doklady o likvidaci odpadu, zejména nebezpečného.

## **9 Záruka**

- 9.1 Zhotovitel dává objednateli za jakost díla záruku. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu, kvalitě a parametrech stanovených zadávacími podklady, platnými ČSN, technickými normami a předpisy, určenými v technických specifikacích, technických a uživatelských standardech a v technologických postupech a doporučeních předepsaných výrobcí použitých materiálů a touto smlouvou po celou záruční dobu. Záruční doba za jakost díla je stanovena na **60** měsíců. Záruční doba na reklamovanou část díla se prodlužuje o dobu, která počíná datem uplatnění reklamace a končí dnem předání odstraněné vady zhotovitelem.

## **10 Smluvní pokuta**

- 10.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená.
- 10.2 V případě, že zhotovitel nesplní povinnost danou odsouhlaseným zápisem ve stavebním deníku či odsouhlaseným zápisem z pracovní porady či kontrolního dne stavby, je povinen zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý případ a i započatý den prodlení. Objednatel tuto skutečnost oznámí prokazatelně zhotoviteli. Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená.
- 10.3 V případě, že zhotovitel neodstraní vady v termínech sjednaných v přijímacím protokolu, je



povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ a i započatý den prodlení. Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená.

- 10.4 V případě, že zhotovitel nedodrží sjednané termíny vyklizení staveniště, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená.
- 10.5 V případě, že zhotovitel neodstraní reklamované vady v dohodnutých termínech, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a i započatý den prodlení. Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená.
- 10.6 V případě prodlení objednatele s úhradou peněžitého závazku je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená.
- 10.7 Zaplacením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody způsobených druhou smluvní stranou, a to i porušením povinnosti, na jejíž porušení se vztahuje smluvní pokuta.
- 10.8 Strany se dohodly, že smluvní pokutu je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.

## 11 Ostatní ujednání

- 11.1 Pracovníci zhotovitele i jeho poddodavatelů musí umožnit přístup na staveniště a stavbu stavebnímu dozoru objednatele, písemně pověřené osobě objednatele, jakož i kontrolním orgánům státní správy kdykoliv po celou pracovní dobu na stavbě. Rovněž jim musí být přístupný stavební deník a místo pro provádění zápisů do něj (na stavbě). Tyto osoby jsou povinné dbát bezpečnostních pokynů pověřeného pracovníka zhotovitele. Deník bude uložen u příslušné osoby zhotovitele a na požádání bude předložen zástupcům objednatele a stavebního dozoru.
- 11.2 Stavební dozor není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele. Je však oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracovníků na stavbě nebo zhotovitel provádí dílo vadně či v rozporu s požadavky a potřebami objednatele.

## 12 Odstoupení od smlouvy

- 12.1 Důvody opravňující k odstoupení od smlouvy
  - a) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy.
  - b) Objednatel je od smlouvy oprávněn odstoupit i po rozhodnutí o úpadku zhotovitele.
- 12.2 Způsob odstoupení od smlouvy
  - a) Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.
  - b) Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.
- 12.3 Den účinnosti odstoupení



- a) Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou nebo den který vyplýne z rozhodnutí příslušného orgánu.

#### 12.4 Důsledky odstoupení od smlouvy

- a) Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:
- Zhotovitel provede soupis všech provedených prací, oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla
  - Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě poskytnutých záloh a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“
  - Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak
  - Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do tří dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“
  - po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemné zrušení smlouvy

### 13 Podmínky plynoucí ze způsobu financování

- 13.1 Zhotovitel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (dotačního orgánu), z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).
- 13.2 Zhotovitel se zavazuje označovat faktury názvem zakázky a registračními čísly projektů, spolufinancovaných fondem nebo orgánem, z nichž budou náklady propláceny a postupovat v souladu s pokyny zadavatele v této oblasti.
- 13.3 Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla, resp. Projektu, včetně účetních dokladů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 minimálně do konce roku 2033 a pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být pro úschovu použita delší lhůta. Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci, o tom, o který dotační program se jedná a musí být označen číslem projektu.
- 13.4 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2033 za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících z podmínek dotačního programu poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (OSF MV ČR, MMR, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující se k realizaci Projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.
- 13.5 Zhotovitel je povinen zajistit, aby jemu stanovené povinnosti dané způsobem financování projektu plnili také případní partneři a (pod)dodavatelé podílející se na projektu.

### 14 Závěrečná ustanovení

- 14.1 Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky ke smlouvě, oběma stranami odsouhlasenými a podepsanými. Změna smlouvy v jiné než písemné formě se vylučuje.
- 14.2 Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
- 14.3 Strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a



srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy na této smlouvě.

- 14.4 Tato smlouva je platná dnem podpisu této smlouvy oběma stranami. Účinná je dnem přidělení finančních prostředků objednateli poskytovatelem dotace. V případě nepřidělení finančních prostředků (dotace) anebo přidělení finančních prostředků v nedostatečné výši, může objednavatel bez dalšího smlouvu vypovědět. V tom případě se zhotovitel zavazuje, že nebude na objednateli vymáhat náhradu za již vynaložené prostředky, ušlý zisk, případně další náklady spojené s účastí v zakázce malého rozsahu.

## 15 Přílohy:

- 15.1 Příloha č. 1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

V Sádku,

V Benešově

---

**objednatel**

Karel Brůček, starosta

---

**zhotovitel**

Ing. Jan Freudl, jednatel

## SLEPÝ ROZPOČET

|                      |                             |                             |                 |   |
|----------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------|---|
| <b>Rozpočet</b>      | <b>SO01</b>                 | <b>Sádek - MK Pod Lesem</b> | JKSO            |   |
| <b>Objekt</b>        |                             |                             | SKP             |   |
| <b>SO01</b>          | <b>Sádek - MK Pod Lesem</b> |                             | Měrná jednotka  |   |
| <b>Stavba</b>        |                             |                             | Počet jednotek  |   |
| <b>2021/066</b>      | <b>Sádek - MK Pod Lesem</b> |                             | Náklady na m.j. | 0 |
| Projektant           |                             |                             | Typ rozpočtu    |   |
| Zpracovatel projektu |                             |                             |                 |   |
| Objednatel           |                             |                             |                 |   |
| Dodavatel            | Dle výběrového řízení       |                             | Zakázkové číslo |   |
| Rozpočtoval          |                             |                             | Počet listů     |   |

### ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

| Základní rozpočtové náklady |                  | Ostatní rozpočtové náklady |                               |        |
|-----------------------------|------------------|----------------------------|-------------------------------|--------|
| Z                           | HSV celkem       | 1 929 331                  | Vytýčení inženýrských sítí    | 3 072  |
| R                           | PSV celkem       | 0                          | Dopravně inženýrské opatření  | 6 144  |
| N                           | M práce celkem   | 0                          | Geodetické zaměření stavby    | 30 720 |
|                             | M dodávky celkem | 0                          | statické zátěžové zkoušky 4ks | 18 432 |
| ZRN                         | celkem           | 1 929 331                  | Zařízení staveniště           | 6 144  |
|                             |                  |                            | Provoz investora              | 615    |
| HZS                         |                  | 0                          | Kompletační činnost (IČD)     | 615    |
| ZRN+HZS                     |                  | 1 929 331                  | Ostatní náklady neuvedené     | 615    |
| ZRN+ost.náklady+HZS         |                  | 1 995 689                  | Ostatní náklady celkem        | 66 358 |

| Vypracoval | Za zhotovitele | Za objednatele |
|------------|----------------|----------------|
| Jméno :    | Jméno :        | Jméno :        |
| Datum :    | Datum :        | Datum :        |
| Podpis :   | Podpis:        | Podpis:        |

|                |        |              |
|----------------|--------|--------------|
| Základ pro DPH | 21,0 % | 1 995 689 Kč |
| DPH            | 21,0 % | 419 095 Kč   |
| Základ pro DPH | 0,0 %  | 0 Kč         |
| DPH            | 0,0 %  | 0 Kč         |

|                              |                     |
|------------------------------|---------------------|
| <b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b> | <b>2 414 784 Kč</b> |
|------------------------------|---------------------|

Poznámka :



|          |                               |            |                      |
|----------|-------------------------------|------------|----------------------|
| Stavba : | 2021/066 Sádek - MK Pod Lesem | Rozpočet : | SO01                 |
| Objekt : | SO01 Sádek - MK Pod Lesem     |            | Sádek - MK Pod Lesem |

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

| Stavební díl                        | HSV              | PSV      | Dodávka  | Montáž   | HZS      |
|-------------------------------------|------------------|----------|----------|----------|----------|
| 1 Zemní práce                       | 117 105          | 0        | 0        | 0        | 0        |
| 2 Základy,zvláštní zakládání        | 43 817           | 0        | 0        | 0        | 0        |
| 5 Komunikace                        | 903 143          | 0        | 0        | 0        | 0        |
| 91 Doplnující práce na komunikaci   | 267 433          | 0        | 0        | 0        | 0        |
| 93 Dokončovací práce inž.staveb     | 394 965          | 0        | 0        | 0        | 0        |
| 99 Přesun hmot                      | 51 174           | 0        | 0        | 0        | 0        |
| D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot | 151 694          | 0        | 0        | 0        | 0        |
| <b>CELKEM OBJEKT</b>                | <b>1 929 331</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> |

## VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

| Název VRN                     | Kč     | % | Základna | Kč            |
|-------------------------------|--------|---|----------|---------------|
| Vytýčení inženýrských sítí    | 3 072  |   | 0        | 3 072         |
| Dopravně inženýrské opatření  | 6 144  |   | 0        | 6 144         |
| Geodetické zaměření stavby    | 30 720 |   | 0        | 30 720        |
| statické zátěžové zkoušky 4ks | 18 432 |   | 0        | 18 432        |
| Zařízení staveniště           | 6 144  |   | 0        | 6 144         |
| Provoz investora              | 615    |   | 0        | 615           |
| Kompletační činnost (IČD)     | 615    |   | 0        | 615           |
| Rezerva rozpočtu              | 615    |   | 0        | 615           |
| <b>CELKEM VRN</b>             |        |   |          | <b>66 358</b> |

## Slepý rozpočet

|          |                               |                      |
|----------|-------------------------------|----------------------|
| Stavba : | 2021/066 Sádek - MK Pod Lesem | Rozpočet: SO01       |
| Objekt : | SO01 Sádek - MK Pod Lesem     | Sádek - MK Pod Lesem |

| P.č.             | Číslo položky | Název položky  | MJ | množství                               | cena / MJ | celkem (Kč)       |
|------------------|---------------|--|----|--|-----------|-------------------|
| <b>Díl: 1</b>    |               | <b>Zemní práce</b>   |    |  |           |                   |
| 1                | 111311000U00  | Sejmutí drnu<br>238,50*0,50  | m2 | 119,25<br>119,25                       | 24,70     | 2 945,48          |
| 2                | 113107212R00  | Odstranění podkladu nad 200 m2,kam.těžené tl.20 cm<br>706,00   | m2 | 706,00<br>706,00                       | 25,70     | 18 144,20         |
| 3                | 113107222R00  | Odstranění podkladu nad 200 m2,kam.drcené tl.19 cm<br>706,00   | m2 | 706,00<br>706,00                       | 24,40     | 17 226,40         |
| 4                | 121101100R00  | Sejmutí ornice, pl. do 400 m2, přemístění do 50 m svah příkopu<br>227,50*1,20*0,15                                       | m3 | 40,95<br>40,95                         | 144,00    | 5 896,80          |
| 5                | 162601102R00  | Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m<br>238,50*0,50*0,20<br>příkop:225,70*0,30                               | m3 | 91,56<br>23,85<br>67,71                | 235,80    | 21 589,85         |
| 6                | 167101101R00  | Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3<br>238,50*0,50*0,20<br>příkop:225,70*0,30                               | m3 | 91,56<br>23,85<br>67,71                | 12,30     | 1 126,19          |
| 7                | 171201101R00  | Uložení sypaniny do násypů nezhtutněných<br>238,50*0,50*0,20<br>příkop:225,70*0,30                                       | m3 | 91,56<br>23,85<br>67,71                | 4,90      | 448,64            |
| 8                | 181101102R00  | Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhtutněním<br>mk:706,00<br>krajnice:476,10*0,30<br>příkop:227,50*(1,20+1,20+0,60) | m2 | 1 531,33<br>706,00<br>142,83<br>682,50 | 9,30      | 14 241,37         |
| 9                | 181301102R00  | Rozprostření ornice, rovina, tl. 10-15 cm,do 500m2<br>227,50*1,20  | m2 | 273,00<br>273,00                       | 55,80     | 15 233,40         |
| 10               | 199000002R00  | Poplatek za skládku horniny 1- 4<br>238,50*0,50*0,20<br>příkop:225,70*0,30   | m3 | 91,56<br>23,85<br>67,71                | 221,20    | 20 253,07         |
| <b>Celkem za</b> |               | <b>1 Zemní práce</b>   |    |  |           | <b>117 105,40</b> |
| <b>Díl: 2</b>    |               | <b>Základy,zvláštní zakládání</b>  |    |  |           |                   |
| 11               | 212981111R00  | Pokládka rohože zatravnovací s osivem<br>strana příkopu:227,50   | m  | 227,50<br>227,50                       | 30,30     | 6 893,25          |
| 12               | 28350301      | Rohož travní s osivem dodávka 50g/m2<br>227,50*1,50  | m2 | 341,25<br>341,25                       | 108,20    | 36 923,25         |
| <b>Celkem za</b> |               | <b>2 Základy,zvláštní zakládání</b>  |    |  |           | <b>43 816,50</b>  |
| <b>Díl: 5</b>    |               | <b>Komunikace</b>  |    |  |           |                   |
| 13               | 564791111R00  | Podklad pro zpevnění z kameniva drceného 0 - 63 mm<br>706,00*0,15  | m3 | 105,90<br>105,90                       | 1 859,50  | 196 921,05        |
| 14               | 564851111R00  | Podklad ze štěrkodrti po zhtutnění tloušťky 15 cm<br>mk:706,00<br>krajnice:476,10*0,30                                   | m2 | 848,83<br>706,00<br>142,83             | 213,60    | 181 310,09        |
| 15               | 565135121U00  | Asf beton podkl ACP16+ tl.50mm<br>706,00   | m2 | 706,00<br>706,00                       | 349,30    | 246 605,80        |
| 16               | 569903311R00  | Zřízení zemních krajnic se zhtutněním<br>476,10*0,30*0,25  | m3 | 35,71<br>35,71                         | 282,20    | 10 076,66         |
| 17               | 569951133U00  | Zpev krajnice asfalt recykl tl 15cm<br>476,10*0,30   | m2 | 142,83<br>142,83                       | 159,80    | 22 824,23         |
| 18               | 573191111R00  | Infiltrační postřik emulzí 0,6-1kg/m2<br>706,00  | m2 | 706,00<br>706,00                       | 27,50     | 19 415,00         |
| 19               | 573211111R00  | Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2<br>706,00  | m2 | 706,00<br>706,00                       | 5,50      | 3 883,00          |

## Slepý rozpočet

|          |                               |                      |
|----------|-------------------------------|----------------------|
| Stavba : | 2021/066 Sádek - MK Pod Lesem | Rozpočet: SO01       |
| Objekt : | SO01 Sádek - MK Pod Lesem     | Sádek - MK Pod Lesem |

| P.č.   | Číslo položky                          | Název položky  | MJ  | množství                    | cena / MJ | celkem (Kč)       |
|--|--|--|-----|-----------------------------|-----------|-------------------|
| 20   | 577131211R00                           | Beton asfalt. ACO 11, tl. 4 cm<br><i>706,00</i>  | m2  | 706,00<br><i>706,00</i>     | 312,70    | 220 766,20        |
| 21   | 579102111R00                           | Zhutnění krytu podkladních vrstev vozovky<br><i>706,00</i>                                   | m2  | 706,00<br><i>706,00</i>     | 1,90      | 1 341,40          |
| <b>Celkem za 5 Komunikace</b>                        |  |  |     |                             |           | <b>903 143,43</b> |
| <b>Díl: 91</b>                                       | <b>Doplňující práce na komunikaci</b>  |  |     |                             |           |                   |
| 22   | 918101111R00                           | Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z B 12,5<br><i>příkop:(1,00+1,00+0,50)*227,50*0,10</i> | m3  | 56,88<br><i>56,88</i>       | 3 932,10  | 223 638,19        |
| 23   | 919441211R00                           | Čelo propustku z lom. kamene z trub DN 30 - 50 cm  | kus | 2,00                        | 21 012,70 | 42 025,40         |
| 24   | 919735113R00                           | Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 - 15 cm<br><i>2,75+3,00</i>                        | m   | 5,75<br><i>5,75</i>         | 146,20    | 840,65            |
| 25   | R004                                   | Zabourání a napojení na stávající komunikaci<br><i>2,75+3,00</i>                             | bm  | 5,75<br><i>5,75</i>         | 93,40     | 537,05            |
| 26   | R005                                   | Zalítí spár asfaltovou emulzí<br><i>2,75+3,00</i>  | bm  | 5,75<br><i>5,75</i>         | 68,10     | 391,58            |
| <b>Celkem za 91 Doplnující práce na komunikaci</b>   |  |  |     |                             |           | <b>267 432,86</b> |
| <b>Díl: 93</b>                                       | <b>Dokončovací práce inž.staveb</b>    |  |     |                             |           |                   |
| 27   | 935112112R00                           | Osazení přík.žlabu do B10 tl.10 cm z beton.desek<br><i>příkop:(1,00+0,50+1,00)*227,50</i>    | m2  | 568,75<br><i>568,75</i>     | 96,80     | 55 055,00         |
| 28   | 938902105R00                           | Čištění příkopů š. nad 40 cm, objem do 0,30 m3/m   | m   | 225,70                      | 22,70     | 5 123,39          |
| 29   | 938909612R00                           | Odstranění nánosů na krajnicích tl. do 20 cm<br><i>476,10*0,30</i>                           | m2  | 142,83<br><i>142,83</i>     | 31,20     | 4 456,30          |
| 30   | 59227523                               | Deska příložná 330/500/80<br><i>227,50*3*2*2*1,10</i>  | kus | 3 003,00<br><i>3 003,00</i> | 83,60     | 251 050,80        |
| 31   | 59227548                               | Žlabovka 330/500/80<br><i>227,50*3*1,10</i>  | kus | 750,75<br><i>750,75</i>     | 105,60    | 79 279,20         |
| <b>Celkem za 93 Dokončovací práce inž.staveb</b>     |  |  |     |                             |           | <b>394 964,69</b> |
| <b>Díl: 99</b>                                       | <b>Přesun hmot</b>                     |  |     |                             |           |                   |
| 32   | 998225111R00                           | Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný  | t   | 1 048,66                    | 48,80     | 51 174,38         |
| <b>Celkem za 99 Přesun hmot</b>                      |  |  |     |                             |           | <b>51 174,38</b>  |
| <b>Díl: D96</b>                                      | <b>Přesuny suti a vybouraných hmot</b> |  |     |                             |           |                   |
| 33   | 979081111R00                           | Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km   | t   | 371,34                      | 135,20    | 50 205,60         |
| 34   | 979081121R00                           | Příplatek k odvozu za každý další 1 km   | t   | 3 713,43                    | 1,40      | 5 198,80          |
| 35   | 979082111R00                           | Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m   | t   | 371,34                      | 18,40     | 6 832,71          |
| 36   | 979087112R00                           | Nakládání suti na dopravní prostředky  | t   | 371,34                      | 14,80     | 5 495,88          |
| 37   | 979093111R00                           | Uložení suti na skládku bez zhutnění   | t   | 371,34                      | 4,90      | 1 819,58          |
| 38   | 979990001R00                           | Poplatek za skládku stavební suti  | t   | 371,34                      | 221,20    | 82 141,11         |
| <b>Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot</b> |  |  |     |                             |           | <b>151 693,68</b> |